
 
Temeljem članka 34. a. i 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(("Narodne novine" br. 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 5/12., 16/12., 86/12., 
126/12. - službeni pročišćeni tekst, 94/13., 152/14., 7/17., 68/18., 98/19., 64/20., 133/20., 
151/22., 155/23. i 156/23.), članka 9. Pravilnika o organizaciji i provedbi produženoga 
boravka u osnovnoj školi („Narodne novine“ br. 62/2019.) i članka 36. Statuta Grada 
Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18. – 
pročišćeni tekst i 6/21.) Gradsko vijeće Grada Preloga na 18. sjednici održanoj dana 
26.09.2024. godine, donosi 
 
 
 

ODLUKU 
o sufinanciranju Programa produženog boravka u školskoj godini  

2024./2025. na području Grada Preloga  
 
 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o sufinanciranju Programa produženog boravka u školskoj godini 
2024./2025. na području Grada Preloga (u daljnjem tekstu: Odluka o sufinanciranju 
Programa) utvrđuju se uvjeti i načini sufinanciranja troškova provedbe Programa 
produženog boravka u školskoj godini 2024./2025. na području Grada Preloga (u daljnjem 
tekstu: Program produženog boravka). 

Članak 2. 
Produženi boravak je posebni oblik odgojno-obrazovnog rada koji se organizira za učenike 
razredne nastave izvan redovite nastave.  
Produženi boravak se organizira u Osnovnoj školi Prelog i Osnovnoj školi Draškovec. 

Članak 3. 
Troškovi provedbe Programa produženog boravka uključuju troškove prehrane učenika, 
didaktičkog materijala i pribora te troškove za plaće i ostala materijalna prava radnika u 
produženom boravku koja ostvaruju u skladu s odredbama kolektivnih ugovora koji se 
primjenjuju u osnovnoškolskim ustanovama.   

Članak 4. 
Program produženog boravka u Osnovnoj školi Prelog traje od 01. rujna 2024. godine do 
31. kolovoza 2025. godine. 
Program produženog boravka u Osnovnoj školi Prelog traje 25 sunčanih sati 
neposrednoga odgojno-obrazovnog rada tjedno te se u skladu s propisima kojima se 
utvrđuju tjedne radne obveze učitelja u osnovnoj školi ostvaruje puno radno vrijeme od 40 
sati tjedno.  

Članak 5. 
Program produženog boravka u Osnovnoj školi Draškovec traje od 09. rujna 2024. godine 
do 13. lipnja 2025. godine. 
Program produženog boravka u Osnovnoj školi Draškovec traje 20 sunčanih sati 
neposrednoga odgojno-obrazovnog rada tjedno te se u skladu s propisima kojima se 
utvrđuju tjedne radne obveze učitelja u osnovnoj školi ostvaruje nepuno radno vrijeme od 
32 sati tjedno.  

Članak 6. 
Program produženog boravka sufinancira se sredstvima Grada Preloga i uplatama 
roditelja učenika uključenih u Program produženog boravka.  
 



Članak 7. 
Utvrđuje se ekonomska cijena Programa produženog boravka u Osnovnoj školi Prelog u 
visini od 160,00 EUR/dijete mjesečno.  
Grad Prelog sufinancira ekonomsku cijenu Programa u visini od 40 %, odnosno 64,00 
EUR/dijete mjesečno. 

Članak 8. 
Utvrđuje se ekonomska cijena Programa produženog boravka u Osnovnoj školi Draškovec 
u visini od 150,00 EUR/dijete mjesečno.  
Grad Prelog sufinancira ekonomsku cijenu Programa u visini od 46,66 %, odnosno 70,00 
EUR/dijete mjesečno. 

Članak 9. 
Grad Prelog i osnovne škole sklopiti će posebne ugovore o provođenju Programa 
produženog boravka. 
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Preloga na sklapanje istih. 

Članak 10. 
Ova Odluka o sufinanciranju Programa stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenom glasniku Međimurske županije“. 
 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 
 
KLASA: 402-03/24-01/32                           PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109-14-01-24-1 
Prelog, 26.09.2024. godine                                  Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


